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Delårsrapport januari–september 2020 
 
Kvartalet juli–september 2020 (Koncernen) 
Nettoomsättningen ökade till 35 765 (28 179) KSEK 
Resultat efter skatt ökade till 3 444 (2 059) KSEK 
Resultat per aktie före utspädning uppgick till 0,67 (0,42) SEK  
 
Perioden januari–september 2020 (Koncernen) 
Nettoomsättningen ökade till 101 417 (87 928) KSEK 
Resultat efter skatt ökade till 8 015 (6 064) KSEK 
Resultat per aktie före utspädning uppgick till 1,62 (1,25) SEK  
Kapitalrelationen ökade till 17,7 (12,5) % 
Soliditeten uppgick till 66,2 (64,1) % 
 
Definitioner: 
Nettoomsättningen: Provisionsintäkter samt övriga rörelseintäkter.  
Rörelsemarginal: Rörelseresultat i relation till nettoomsättning.  
Resultat per aktie: Periodens resultat efter skatt dividerat med det vägda genomsnittliga antalet aktier under perioden. Genomsnittligt antal aktier 
i Spotlight Group under det tredje kvartalet 2020 uppgick till 5 152 522 (4 859 000) aktier samt under perioden januari-september 2020 till 4 957 
555 (4 859 000) aktier. Antalet aktier i jämförelseperioden justerat för genomförd split. 
Eget kapital per aktie: Eget kapital dividerat med antalet utestående aktier vid periodens slut. Omräknat i enlighet med aktiesplit i juli 2020. Antal 
aktier per 30 september 2020 5 173 000 (4 859 000) aktier. 
Kapitalbas: Se not 2. 
Soliditet: Egna kapitalets andel av balansomslutningen. 
 
I parentes ovan beskrivs motsvarande period föregående år.  
Med “Spotlight Group” och ”koncernen” avses Spotlight Group AB med organisationsnummer 556797–0750, tillsammans med verksamheterna 
ATS Finans AB innehållandes Spotlight Stock Market, Sedermera Fondkommission, varumärket Nordic Issuing och Markets & Corporate Law 
Nordic AB (”Markets & Corporate Law” eller ”MCL”). 

 

 
2020-07-01 - 

2020-09-30 
2019-07-01 - 

2019-09-30 
2020-01-01 - 

2020-09-30 
2019-01-01 - 

2019-09-30 
2019-01-01 - 

2019-12-31 
Nyckeltal Koncernen, MSEK 3 mån. 3 mån. 9 mån. 9 mån. 12 mån. 
Nettoomsättning 35,8 28,2 101,4 87,9 123,5 
Kapitalbas 39,6 25,0 39,6 25,0 25,0 
Rörelsemarginal, % 13,0 9,2 10,7 8,7 8,2 
Kassaflöde från den löpande 
verksamheten 2,6 8,8 14,7 15,8 13,6 
Eget kapital 67,4 57,9 67,4 57,9 59,1 
Eget kapital per aktie, SEK 13,0 11,9 13,0 11,9 12,2 
Resultat efter skatt 3,4 2,1 8,0 6,1 7,3 
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God tillväxt, lyckad notering och spännande agenda 
 
De senaste nio månaderna har varit omtumlande för de flesta och så även för Spotlight Group. Samtidigt har 
2020 hittills varit fantastiskt spännande och nyttigt för oss som koncern. Covid 19 har förnyat vårt sätt att arbeta 
i positiv riktning, och vi har varken permitterat någon eller mottagit några statliga stöd som skulle kunna inverka 
på vår utdelningsförmåga. I våras, mitt under eskalerande pandemi, tog vi beslutet att påbörja en 
noteringsprocess – ett naturligt nästa steg i vår egen tillväxtresa. Vi vill leva som vi lär och dra nytta av alla de 
fördelar som en notering innebär. Sagt och gjort, och den 15 september blev första dag för handel av vår aktie 
på Spotlight Stock Market. Det avrundade en i våra ögon mycket lyckad noteringsprocess som lyft verksamheten 
ytterligare en nivå. Erbjudandet i samband med noteringen gav oss cirka 1 200 nya aktieägare och 
övertecknades kraftigt – en fantastisk start på vårt nya liv som noterat bolag. Det sporrar oss att framöver arbeta 
ännu hårdare för att upprätthålla en god utvecklingstakt och skapa bra avkastning, vilket går hand i hand med 
att fortsätta utveckla det ekosystem som tillväxtbolag så väl behöver. Det i sin tur bidrar till ökad innovationskraft 
och fler arbetstillfällen. Därutöver fortsätter vi arbetet med att förbättra förutsättningar och spelregler för 
tillväxtbolag. När pandemin bröt ut gick vi i bräschen för ett förslag till Finansdepartementet om 
finansieringshjälp för tillväxtbolag som drabbats av krisen – ett förslag som även Nasdaq och NGM ställde sig 
bakom och som Spotlight Group sedan aktivt fortsatt att driva. Därefter har vi haft möten med både 
riksdagsledamöter och myndigheter för att diskutera möjligheter att förenkla och förbättra regelverk för 
noterade tillväxtbolag - här finns mycket kvar att göra.  
 
Det senaste kvartalets utveckling för koncernen, och affärsaktiviteten på marknaden i övrigt, visar att vi har en 
mycket spännande position på en tydligt växande marknad. Våra långsiktiga mål är att i genomsnitt generera 
en årlig tillväxt om 10 procent med en rörelsemarginal över 10 procent, samt en årlig utdelning 
motsvararande cirka 50 procent av nettoresultatet. När vi nu stängt boken för årets första nio månader kan vi 
konstatera att vi hittills i år presterar över våra tillväxt- och lönsamhetsmål. Visserligen minskade antalet 
noterade bolag under perioden, bland annat till följd av ett tuffare ekonomiskt klimat i spåren av COVID-19, 
men det har mer än väl kompenserats av en hög handelsaktivitet och en bred intjäningsförmåga inom 
koncernen. Styrkan i vår affärsmodell bevisas av att samtliga verksamhetsgrenar visar god tillväxt – inte minst 
våra senaste satsningar på tillväxt såsom MCL och Nordic Issuing. Detta sammantaget, i kombination med en 
ökad aktivitet på transaktionsmarknaden, gör att vi ser positivt även på resterande del av 2020. 
 
Som kommunicerats i samband med noteringen ligger det i vår strategi att fortsätta driva på och fånga de 
tillväxtmöjligheter som finns i vår befintliga verksamhet. Dessutom ska vi utveckla nya fristående verksamheter 
och affärsmöjligheter kring börsnära tjänster och produkter som syftar till att få bolag att växa. Strategin har 
redan burit frukt och kommer på sikt att bredda och stärka vår intäktsbas ytterligare. Nästa steg blir att inom kort 
starta ett nytt helägt dotterbolag inom kommunikation som kommer stå på egna ben med ett eget tydligt 
tjänsteutbud och varumärke. Renodlingen av dessa tjänster blir tydligare för våra kunder och underlättar 
expansion.  
  
Med den lyckade noteringen bakom oss kan vi nu fokusera fullt ut på att leverera på uppställda mål och att 
fortsätta utveckla en koncern som både underlättar för våra kunder att växa och skapar värde för våra ägare. Vi 
har ett bolag med stark ägarbild, en kompetent styrelse, samt oerhört kunniga medarbetare. Det ska bli mycket 
spännande att se vad vi tillsammans kan åstadkomma framöver.  
 
Peter Gönczi, VD  
Spotlight Group AB 
 
 
 
 

VISION 
Den självklara partnern för tillväxtbolag. 

AFFÄRSIDÉ 
Spotlight Group är en koncern av fristående 

verksamheter med ett gemensamt syfte - 
att förenkla för bolag att växa och nyttja 

kraften av ett publikt ägande. 
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Väsentliga händelser under perioden 
 
• En nyemission om 157 000 aktier samt aktiesplit 2:1 registrerades den 7:e juli. Antalet aktier i Bolaget uppgick 

efter registrerad nyemission och split till 5 173 000. Bolagets aktiekapital uppgick efter registrering till 
12 932 500 SEK. 

• Bolaget godkändes för notering på Spotlight Stock Market. 
• Erbjudandet inför notering blev kraftigt övertecknat – Spotlight Group tillfördes cirka 1 200 nya aktieägare. 
• Den tidigare aktieägaren Varenne AB:s, vars aktier såldes ut i Erbjudandet, flaggade för att man inte längre 

hade något innehav kvar i Bolaget.  
• Handel i Spotlight Groups aktier inleddes på Spotlight Stock Market den 15 september 2020. 

 

Väsentliga händelser efter periodens utgång 
• Inga väsentliga händelser. 
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Om Spotlight Group AB 
 
Spotlight Group etablerades 1997 och är en koncern bestående av fristående verksamheter med ett gemensamt 
syfte – att förenkla för bolag att växa. Spotlight Groups underliggande verksamheter är Spotlight Stock Market, 
Markets & Corporate Law, Sedermera Fondkommission och Nordic Issuing. Spotlight Stock Market är en 
handelsplattform. Intäkterna från denna specifika verksamhet genereras främst genom månadsavgifter från 
noterade bolag samt handelscourtage. Intäkterna från den legala rådgivaren Markets & Corporate Law 
genereras främst via juridisk rådgivning kopplat till börs- och bolagsrätt. Sedermera Fondkommission är en 
finansiell rådgivare vars intäkter främst genereras genom tjänster kopplade till kapitalanskaffning, 
transaktionsrådgivning och löpande tjänster inom Corporate Finance. Nordic Issuing är ett emissionsinstitut vars 
intäkter genereras via hantering av emissionstekniskt arbete. Spotlight Group avser att fortsätta vara en pionjär 
i att utveckla verktyg för noterade tillväxtföretag och därmed skapa förutsättningar för ökad sysselsättning, 
innovation och konkurrenskraft. Koncernen fyller därmed en viktig samhällsfunktion. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
A F F Ä R S M O D E L L  

Spotlight Groups affärsmodell består av en öppen 
plattform av börsnära verksamheter och tjänster inom 
ett antal kompletterande affärsgrenar. Affärsmodellen 
medför tydliga samordningsfördelar där de olika 
verksamheterna agerar fristående och oberoende, men 
samtidigt likt kugghjul driver koncernen gemensamt 
framåt. Plattformen är dynamisk och främjar skapandet 
av nya verksamheter som snabbt kan  
få fotfäste och kundunderlag. 
 

 
F I N A N S I E L L A  M Å L  

 

 
 

 
 
 
 
 

Rörelsemarginal 
Det är Bolagets 
målsättning att nå en 
rörelsemarginal som i 
genomsnitt överstiger 
10 procent årligen. 

Omsättningstillväxt 
Spotlight Group har 
som målsättning att nå 
en omsättningstillväxt 
som i genomsnitt 
överstiger 10 procent 
årligen. 

Utdelning 
Mål om utdelning motsvarande 
cirka 50 procent av 
nettoresultatet. 

*Justerat för engångseffekter. 

S T R A T E G I  
 

• Att öka kunskapen bland de idag onoterade SME-bolagen om de uppenbara fördelar som en notering innebär. 
 

• Att fortsätta investera i koncernens verksamheter för att kunna hantera såväl fler och större transaktioner som 
kunder. 

 

• Att fortsätta strategin att utveckla nya verksamheter och affärsmöjligheter kring börsnära tjänster och produkter. 
 

• Att via koncernens olika verksamheter utveckla sitt koncept i Norden. 
 

• Att fortsätta bidra aktivt i samhällsdebatten och i dialogen med myndigheter kring regelverksfrågor för att 
kontinuerligt stärka förutsättningarna för SME-bolag i noterad miljö. 

≈165 
noterade bolag  

>520 
transaktioner 
sedan 2015 

>135 
noteringar  

sedan 2015 

>12,1 
MDSEK i tillfört  

kapital sedan 2015 
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Finansiell översikt 
 

Koncernens utveckling under perioden 
 2020-07-01 2019-07-01 2020-01-01 2019-01-01 2019-01-01 
 2020-09-30 2019-09-30 2020-09-30 2019-09-30 2019-12-31 
MSEK 3 mån. 3 mån. 9 mån. 9 mån. 12 mån. 
Omsättningstillväxt (%) 26,9 7,9 15,3 11,7 9,2 
EBITDA1 6,5 4,6 17,3 13,6 18,2 
Kapitaltäckningsgrad (%) 17,7 12,5 17,7 12,5 12,2 
Antal noterade bolag2 165 175 165 175 178 
Antal noteringar, bolag3 2 1 7 10 14 
Handelsvolym4 9 256 4 181 19 935 9 300 12 462 
Antal genomförda kapitaliseringar5 12 9 30 24 35 

 
1 EBITDA: Rörelseresultat med avdrag för av- och nedskrivningar samt räntenetto. 
2 Antal noterade bolag: Antalet noterade bolag på Spotlight Stock Market vid utgången av perioden. 
3 Antal noteringar, bolag: Antalet nynoteringar på Spotlight Stock Market under perioden.  
4Handelsvolym: Omsättning i aktiehandel i MSEK på Marknadsplatsen Spotlight Stock Market. 
5 Antal genomförda kapitaliseringar: Antalet kapitaliseringar Sedermera Fondkommission genomfört under perioden. 
 

Nettoomsättning 
Nettoomsättningen för det tredje kvartalet 2020 ökade till 35,8 (28,2) MSEK för koncernen, en ökning med 
26,9 procent jämfört med samma period föregående år. Kvartalet har symboliserats av en fortsatt hög 
handelsaktivitet på Spotlight Stock Market samtidigt som både Sedermera Fondkommission och MCL var 
aktiva och väl positionerade i transaktionsmarknaden.  
 
Spotlight Stock Markets nettoomsättning ökade under kvartalet med 16,1 procent, hänförligt till ökade 
handelsintäkter. Sedermera Fondkommissions nettoomsättning ökade med 58,1 procent samtidigt som 
MCL:s nettoomsättning ökade med 114,3 procent båda drivna av en stark efterfrågan på att bistå i 
kapitaliseringar under kvartalet.  
 
Nettoomsättningen ökade under perioden januari till september till 101,4 (87,9) MSEK för koncernen, en 
ökning med 15,3 procent jämfört med motsvarande period föregående år. Den ökade nettoomsättningen 
har skett samtidigt som antalet bolag noterade på Spotlight Stock Market har minskat under perioden. Det 
minskade antalet bolag härleds främst till COVID-19-pandemin, vilken initialt medfört ett tuffare ekonomiskt 
klimat för vissa noterade bolag, samt att planerade noteringar skjutits framåt i tid. 
 

Rörelseresultat  
Rörelseresultatet i koncernen för det tredje kvartalet uppgick till 4,6 (2,6) MSEK motsvarande en 
rörelsemarginal om 13,0 (9,2) procent. Resultatförbättringen drevs primärt under kvartalet av en ökad 
efterfrågan på koncernens tjänster. 
   
För perioden januari till september uppgick rörelseresultatet till 10,8 (7,6) MSEK.  
 

Resultat efter skatt 
Resultatet efter skatt för koncernen uppgick för kvartalet till 3,4 (2,1) MSEK motsvarande en ökning om 67 
procent. Vinst per aktie uppgick till 0,67 (0,42) SEK för perioden. 
 
För perioden januari till september uppgick koncernens resultat efter skatt till 8,0 (6,1) MSEK motsvarande en 
ökning om 32 procent.  
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Finansiell ställning  
Per den 30 september uppgick det egna kapitalet i koncernen till 67,4 (57,9) MSEK och likvida medel uppgick 
till 29,9 (22,1) MSEK. Vid periodens utgång fanns inga (inga) skulder till kreditinstitut varken i moderbolaget 
eller koncernen. Kassaflöde för koncernen för kvartalet uppgick till -2,8 (7,6) MSEK. Kassaflödet påverkades 
negativt av en under kvartalet utbetald utdelning om 5,2 (-) MSEK. 
För perioden januari till september uppgick kassaflödet till 11,1 (8,2) MSEK. 
 

Kapitaltäckning 
Per den 30 september uppgick kärnprimärkapitalrelationen och kapitaltäckningsgraden för den 
konsoliderade situationen till 17,7 (12,5) procent. Per den 30 september har periodens resultat verifierats av 
Bolagets revisor. För utförligare beskrivning av koncernens kapitaltäckning se not 2.  
 
Vid halvårsskiftet 2021 träder nya kapitaltäckningsregler i kraft. De nya reglerna har analyserats och bedöms 
inte påverka koncernens långsiktiga finansiella mål. Vidare kan noteras att koncernen under 2020 inte har 
mottagit några statliga stöd, som skulle kunna inverka på koncernens utdelningsförmåga under 2021. 
 

Moderbolaget 
Moderbolagets nettoomsättning uppgick till - (-) KSEK under kvartalet och resultat efter skatt uppgick till  
-1 233 (-4) KSEK.  
 
För perioden januari till september uppgick nettoomsättning till - (-) KSEK och resultatet efter skatt till -1 482    
(-19) KSEK. Soliditeten i moderbolaget uppgick vid utgången av perioden till 83,4 (86,8) %.  
 

Koncern- och intressebolag 
Spotlight Group ägde vid periodens utgång ATS Finans AB, org.nr 556736-8195 (100 procent) och Markets 
& Corporate Law Nordic AB, org.nr 559081-4769 (100 procent). ATS Finans AB är ett värdepappersbolag som 
står under Finansinspektionens tillsyn och som driver verksamhet under de särskilda företagsnamnen 
Spotlight Stock Market och Sedermera Fondkommission. ATS Finans AB bedriver även verksamhet under 
varumärket Nordic Issuing. Nordic Issuing är ett emissionsinstitut. Markets & Corporate Law Nordic AB är en 
juristfirma. 
 

Aktien 
Spotlight Group noterades på Spotlight Stock Market den 15 september 2020. Aktien har ISIN-kod 
SE0014704763. Det finns ett aktieslag i Bolaget. En nyemission om 157 000 aktier samt aktiesplit 2:1 
registrerades den 7:e juli 2020. Antalet aktier i Bolaget uppgick efter registrerad nyemission och split till 
5 173 000. Bolagets aktiekapital uppgick efter registrering till 12 932 500 SEK. Per den 30 september 2020 
uppgick genomsnittligt antal aktier i Spotlight Group till 4 957 555 (4 859 000*) stycken. Per den 30 september 
2020 uppgick det totala antalet aktier i Bolaget till 5 173 000 stycken. 
 

*Omräknat i enlighet med aktiesplit i juli 2020. 
 
STÖRSTA ÄGARE I SPOTLIGHT GROUP AB PER DEN 30 SEPTEMBER 2020 
 

Part Antal aktier (st.) Andel av röster och kapital (%) 
Swedia HighP AB 1 906 218 36,85 
Westindia Aktiebolag 800 000 15,46 
Ingo Invest AB 484 678 9,37 
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Ingrid Marianne Olsson 284 186 5,49 
Peter Gönczi1 med närstående 231 627 4,48 
Peak AM Securities AB 119 740 2,31 
Företagsfinansiering Fyrstad AB 100 000 1,93 
Tellus Fonder AB 90 498 1,75 
Nils-Holger Olsson 80 200 1,55 
Markus Neuding2 71 643 1,38 
Övriga aktieägare 1 004 210 19,41 
Totalt 5 173 000 100,00 

 
1 VD och styrelseledamot Spotlight Group. Privat och via bolag. 
2 vice VD Spotlight Group. 
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Övriga upplysningar 
 

Risker 
Spotlight Groups risker består huvudsakligen av de som återfinns och hanteras i dotterbolagen. Utöver dessa 
har Spotlight Groups egna operativa och strategiska risker inkluderats i koncernens interna kapital- och 
likviditetsutvärderingsarbete. För en mer utförlig beskrivning av riskerna samt användningen av finansiella 
instrument, se not 3. 
 

Organisation och medarbetare 
Antalet anställda i koncernen uppgick vid periodens slut till 63 (54) medarbetare av vilka 54 procent var män 
och 46 procent kvinnor.  
 

Ersättningsbestämmelser 

Styrelsen för Spotlight Group AB fastställer och uppdaterar årligen ersättningsbestämmelser, vilka utgår från 
Finansinspektionens föreskrifter (2011:1) om ersättningssystem i kreditinstitut, värdepappersbolag och 
fondbolag med tillstånd för diskretionär portföljförvaltning. Vid utformningen av bestämmelserna har 
styrelsen beaktat den typ av verksamhet som bedrivs inom koncernen samt dess omfattning och komplexitet. 
 
Styrelsen har, vid sammanvägd bedömning, beslutat att endast fast ersättning, såväl direkt som indirekt, ska 
kunna utgå till anställda. Beslutet avser samtliga anställda. Således äger Bolaget inte rätt att teckna avtal om 
rörlig ersättning och/eller aktierelaterade incitamentsprogram. 
 
Vidare ska styrelsens ordförande, såsom särskild ledamot, tillsammans med Bolagets VD, bereda styrelsens 
beslut om ersättning till den verkställande ledningen, nyckelpersoner samt anställda som innehar det 
övergripande ansvaret för företagets kontrollfunktioner. VD ska dock ej medverka vid beredning av 
ersättningsbeslut för VD. 
 
Därutöver innehåller ersättningsbestämmelserna bland annat kriterier för hur fast ersättning ska utgå. 
Kriterierna bedöms motverka att anställda, i syfte att höja sin fasta ersättning, tar risker i sitt arbete som kan 
påverka Bolagets riskprofil negativt. 
 
Genom beslut om att endast fast ersättning kan utges, samt att styrelsens ordförande är utsedd till särskild 
ledamot, bedöms Bolaget minimera anställdas monetära incitament för att öka verksamhetens riskprofil. 
Ersättningsbestämmelserna anses sammantaget dels främja en sund och effektiv riskhantering dels motverka 
ett överdrivet risktagande inom verksamheten. 
 

Segment 
Spotlight Groups kundinriktade verksamhet är indelad i tre rapporteringsbara segment, Spotlight Stock 
Market, Sedermera Fondkommission samt Markets & Corporate Law. För en mer utförlig beskrivning se not 4. 
 
Segmentet Spotlight Stock Market 
Spotlight Stock Market är en marknadsplats som grundades med en tydlig idé: att göra det enklare, tryggare 
och synligare för tillväxtbolag att vara noterade. Spotlight Stock Market har under perioden gynnats av den 
aktiva marknaden.  
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Segmentet Sedermera Fondkommission 
Sedermera Fondkommission är en finansiell rådgivare med expertis inom Corporate Finance. Sedermera 
Fondkommission har under kvartalet varit finansiell rådgivare vid ett stort antal transaktioner. Vidare har ur 
segmentet varumärket Nordic Issuing lanserats som ett fristående emissionsinstitut.  
 
Segmentet Markets & Corporate Law  
MCL är en legal rådgivare med huvudsakligt fokus på juridisk rådgivning inom värdepappers-, börs- och 
bolagsrättsliga frågeställningar. MCL har under kvartalet varit legal rådgivare vid ett stort antal transaktioner.  

 

Närståendetransaktioner 
Under perioden har en begränsad mängd transaktioner skett mellan koncernbolagen. Vidare har penninglån 
skett mellan moderbolaget och koncernbolagen. Under perioden har inga ytterligare transaktioner skett med 
företag eller fysiska personer som faller inom ramen för definitionen av IAS 24 Upplysningar om närstående.  
 

Principer för delårsrapportens upprättande 
Redovisningsprinciperna överensstämmer med de som tillämpades i Bolagets senaste Årsredovisning med 
tillägg av IFRS 8 Rörelsesegment samt IAS 33 Resultat per aktie, som tidigare inte behövdes tillämpas av 
Bolaget då dess aktie inte var föremål för allmän handel. För ytterligare information se not 1.  

 

Granskning av revisorer  
Delårsrapporten har inte varit föremål för översiktlig granskning av Bolagets revisorer. 
 

Finansiell kalender  
Innevarande räkenskapsperiod:   2020-01-01 – 2020-12-31 
Bokslutskommuniké för 2020:    2021-02-16 
Årsstämma 2021:   2021-04-22 
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Avlämnande av delårsrapport 
 
Styrelsen och verkställande direktören intygar härmed att delårsrapporten ger en rättvisande översikt av 
Spotlight Group AB:s verksamhet. Styrelsen och den verkställande direktören avlämnar härmed delårsrapport 
för det tredje kvartalet 2020.  
 
Stockholm, den 29 oktober 2020  
 

  
Thorbjörn Wennerholm 

Styrelseordförande 
 

 

 
Peter Gönczi 

Verkställande Direktör & 
Styrelseledamot 

 

 
Anna Barkfeldt 

Styrelseledamot 
 

 
Jakob Grinbaum 
Styrelseledamot 

 

 
Stefan Sallerfors 
Styrelseledamot 

 

 
Therése Lundstedt 

Styrelseledamot 
 

 
 

 

För mer information, vänligen kontakta: 
Peter Gönczi, VD 
Mikael Renck, CFO  
 
ir@spotlightgroup.se  
08-511 68 060 
 
Denna information är sådan information som Spotlight Group AB (publ) är skyldigt att offentliggöra enligt 
EU:s marknadsmissbruksförordning. Informationen lämnades, genom ovanstående kontaktpersons försorg, 
för offentliggörande den 29 oktober 2020. 
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Koncernens resultaträkning 
 
 2020-07-01 - 

2020-09-30 
2019-07-01 - 

2019-09-30 
2020-01-01 - 

2020-09-30 
2019-01-01 - 

2019-09-30 
2019-01-01 - 

2019-12-31  
SEK 3 mån. 3 mån. 9 mån. 9 mån. 12 mån. 
Ränteintäkter 21 025 9 707 21 025 47 905 96 642 
Räntekostnader -23 839 -46 451 -100 353 -158 311 -195 715 
Räntenetto -2 814 -36 744 -79 328 -110 406 -99 073 
      
Provisionsintäkter 33 284 947 26 152 300 89 258 648 74 384 124 103 142 772 
Provisionskostnader -3 403 274 -3 334 640 -11 615 158* -9 469 801 -12 642 828 
       
Nettoresultat av finansiella transaktioner -71 604 52 827 74 732 -140 675 -662 397 
Övriga rörelseintäkter 2 480 275 2 026 354 12 158 720 13 544 031 20 334 056 
SUMMA RÖRELSEINTÄKTER 32 287 530 24 860 097 89 797 614 78 207 273 110 112 530 
      
Allmänna administrationskostnader -25 301 913 -20 056 281 -70 539 645* -63 225 257 -89 274 204 
Av- och nedskrivningar av materiella och 
immateriella tillgångar 

 
-1 898 302 

 
-1 986 542 

 
-6 403 528 

 
-5 892 344 

 
-7 927 009 

Övriga rörelsekostnader -447 033 -229 470 -2 050 510 -1 465 312 -2 731 235 
SUMMA KOSTNADER FÖRE 
KREDITFÖRLUSTER 

-27 647 248 -22 272 293 -78 993 683 -70 582 913 -99 932 448 

      
Rörelseresultat 4 640 282 2 587 804 10 803 931 7 624 360 10 180 082 
Skatt på periodens resultat -1 196 377 -528 596 -2 789 046 -1 560 560 -2 887 597 
PERIODENS RESULTAT 3 443 905 2 059 208 8 014 885 6 063 800 7 292 485 
      
Resultat per aktie före utspädning (kr)** 0,67 0,42 1,62 1,25 1,50 
Resultat per aktie efter utspädning (kr)** 0,67 0,42 1,62 1,25 1,50 
 
Genomsnittligt antal aktier före utspädning 
(st)** 

 
5 152 522 

 
4 859 000 

 
4 957 555 

 
4 859 000 

 
4 859 000 

Genomsnittligt antal aktier efter utspädning 
(st)** 

5 152 522 4 859 000 4 957 555 4 859 000 4 859 000 

Utestående antal aktier före utspädning (st)** 5 173 000 4 859 000 5 173 000 4 859 000 4 859 000 
Utestående antal aktier efter utspädning (st)** 5 173 000 4 859 000 5 173 000 4 859 000 4 859 000 
      
KONCERNENS RAPPORT ÖVER 
TOTALRESULTAT 

     

Periodens resultat 3 443 905 2 059 208 8 014 885 6 063 800 7 292 485 
Totalresultat, netto efter skatt 3 443 905 2 059 208 8 014 885 6 063 800 7 292 485 
Hänförlig till:      
Moderbolagets aktieägare 3 443 905 2 059 208 8 014 885 6 063 800 7 292 485 
Innehav utan bestämmande inflyttande -	 -	 -	 - - 
Totalresultat, netto efter skatt 3 443 905 2 059 208 8 014 885 6 063 800 7 292 485 

 
*Justering har genomförts om 1 032 TSEK från provisionskostnader (minskning) till allmänna administrationskostnader (ökning) 
hänförligt till perioden januari-juni 2020. Ändringen föranledde inte någon påverkan på periodens resultat.  
**  Omräknat i enlighet med aktiesplit i juli 2020. 
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Koncernens balansräkning 
 

  2020-09-30 2019-09-30 2019-12-31  
SEK Not    
TILLGÅNGAR     
     
Utlåning till kreditinstitut  29 915 340 22 138 171 18 842 453 
     
Aktier och andelar 5 1 488 941 2 069 890 1 773 390 
     
Immateriella anläggningstillgångar     
Goodwill  25 967 595 25 967 595 25 967 595 
Immateriella tillgångar  1 845 789 3 322 423 2 953 266 
     
Materiella anläggningstillgångar     
Inventarier  5 190 058 4 812 339 4 917 643 
Nyttjanderätter  5 520 256 5 852 262 6 862 493 
     
Övriga tillgångar  27 407 700 22 077 521 21 959 715 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  4 616 378 4 094 912 11 708 264 
     
SUMMA TILLGÅNGAR  101 952 057 90 335 113 94 984 819 
     
EGET KAPITAL OCH SKULDER     
Skulder     
Övriga skulder  10 861 242 9 320 453 11 457 925 
Leasingskulder hänförliga till finansiella leasingavtal  5 026 570 4 919 668 5 690 076 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  18 619 159 18 226 889 18 728 617 
Summa skulder  34 506 971 32 467 010 35 876 618 
     
Eget kapital     
Aktiekapital  12 932 500 12 147 500 12 147 500 
Övrigt tillskjutet kapital  11 991 882 7 281 882 7 281 882 
Balanserad vinst eller förlust  34 505 819 32 374 921 32 386 334 
Periodens resultat  8 014 885 6 063 800 7 292 485 
Summa eget kapital  67 445 086 57 868 103 59 108 201 
     
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  101 952 057 90 335 113 94 984 819 
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Koncernens förändring av eget kapital 
 

  Annat eget kapital    

 Aktiekapital 

Övrigt 
tillskjutet 

kapital 
Balanserad 
vinst m.m. Summa 

Minoritets-
intresse 

Totalt eget 
kapital 

Ingående balans 2019-01-01 12 147 500 7 281 882 32 364 931 51 794 313 0 51 794 313 
       
Ändring av eget kapital pga. IFRS 16   9 990 9 990 0 9 990 
Periodens resultat   6 063 800 6 063 800 0 6 063 800 
Utgående balans 2019-09-30 12 147 500 7 281 882 38 438 721 57 868 103 0 57 868 103 
       
       
Ingående balans 2019-01-01 12 147 500 7 281 882 32 364 931 51 794 313 0 51 794 313 
Ändring av eget kapital pga. IFRS 16   21 403 21 403 0 21 403 
Årets resultat   7 292 485 7 292 485 0 7 292 485 
Utgående balans 2019-12-31 12 147 500 7 281 882 39 678 819 59 108 201 0 59 108 201 
       
Ingående balans 2020-01-01 12 147 500 7 281 882 39 678 819 59 108 201 0 59 108 201 
Lämnad utdelning   -5 173 000 -5 173 000 0 -5 173 000 
Nyemission 785 000 4 710 000  5 495 000 0 5 495 000 
Periodens resultat   8 014 885 8 014 885 0 8 014 885 

Utgående balans 2020-09-30 12 932 500 11 991 882 42 520 704 67 445 086 0 67 445 086 
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Koncernens kassaflödesanalys 
 
 
 2020-07-01 - 

2020-09-30 
2019-07-01 - 

2019-09-30 
2020-01-01 - 

2020-09-30 
2019-01-01 - 

2019-09-30 
2019-01-01 - 

2019-12-31  
SEK 3 mån. 3 mån. 9 mån. 9 mån. 12 mån. 
Den löpande verksamheten      
Rörelseresultat 4 640 282 2 587 804 10 803 931 7 624 360 10 180 082 
Justering för poster som inte ingår i 
kassaflödet 

1 855 698 1 536 330 5 785 588 7 337 123 9 396 666 

Betad inkomstskatt -947 613 -947 613 -2 526 968 -2 526 968 -3 474 581 
Kassaflöde från den löpande verksamheten 
före förändringar i den löpande 
verksamhetens tillgångar och skulder 

 
 

5 548 367 

 
 

3 176 521 

 
 

14 062 551 

 
 

12 434 515 

 
 

16 102 167 
      
Ökning/minskning av den löpande 
verksamhetens tillgångar och skulder 

     

-Ökning/minskning av kundfordringar -4 391 678 5 559 380 7 258 744 4 534 004 3 827 804 
-Ökning/minskning av övriga kortfristiga 
fordringar 

105 106 1 091 366 -5 876 921 117 277 -8 242 304 

-Ökning/minskning av leverantörsskulder 595 184 -745 062 -858 960 -4 219 264 1 622 941 
-Ökning/minskning av övriga kortfristiga 
rörelseskulder 

 
742 419 

 
-315 945 

 
152 858 

 
2 968 796 

 
317 871 

Kassaflöde från den löpande verksamheten 2 599 398 8 766 260 14 738 272 15 835 328 13 628 479 

      
Investeringsverksamheten      
Köp/försäljning av materiella tillgångar -177 152 -224 492 -962 138 -823 672 -1 153 568 
Netto, köp/försäljning av värdepapper 507 384 495 184 902 389 -2 026 022 -1 760 096 
Kassaflöde från investeringsverksamheten 330 232 270 692 -59 749 -2 849 694 -2 913 664 
      
Finansieringsverksamheten      
Amortering av leasingskuld -560 665 -1 405 101 -3 927 636 -4 798 027 -5 822 925 
Nyemission - - 5 495 000 - - 
Utbetald utdelning till aktieägarna -5 173 000 - -5 173 000 - - 
Kassaflöde från finansieringsverksamheten -5 733 665 -1 405 101 -3 605 636 -4 798 027 -5 822 925 
      
Periodens kassaflöde -2 804 035 7 631 851 11 072 887 8 187 607 4 891 890 

Likvida medel vid periodens början 32 719 375 14 506 319 18 842 453 13 950 563 13 950 563 
Likvida medel vid periodens slut 29 915 340 22 138 170 29 915 340 22 138 170 18 842 453 

      
Följande poster ingår i likvida medel      
Utlåning till kreditinstitut 29 915 340 22 138 170 29 915 340 22 138 170 18 842 453 
Summa likvida medel 29 915 340 22 138 170 29 915 340 22 138 170 18 842 453 

      
Specifikation över poster som inte ingår i 
kassaflödet 

     

Av- och nedskrivningar på materiella 
tillgångar 

1 898 302 1 986 542 6 403 528 5 892 344 7 921 313 

Orealiserade värdeförändringar aktier och 
fonder 

-42 604 -450 212 -617 940 1 444 779 1 475 353 

Summa 1 855 698 1 536 330 5 785 588 7 337 123 9 396 666 
      
Betald och erhållet ränta      
Betald ränta -23 839 -46 451 -100 353 -158 311 -195 715 
Erhållen ränta 21 025 9 707 21 025 47 905 96 642 
Summa betald och erhållen ränta -2 814 -36 744 -79 328 -110 406 -99 073 
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Moderbolagets resultaträkning 
 
 2020-07-01 - 

2020-09-30 
2019-07-01 - 

2019-09-30 
2020-01-01 - 

2020-09-30 
2019-01-01 - 

2019-09-30 
2019-01-01 - 

2019-12-31 
      
SEK 3 mån. 3 mån. 9 mån. 9 mån. 12 mån. 
Nettoomsättning - - - - - 
Summa rörelseintäkter 0 0 0 0 0 
      
Övriga externa kostnader -861 755 -4 938 -1 177 999 -24 215 -115 280 
Personalkostnader -707 281 - -707 281 - -1 499 987 
Summa rörelsekostnader -1 569 036 -4 938 -1 885 280 -24 215 -1 615 267 
      
Rörelseresultat -1 569 036 -4 938 -1 885 280 -24 215 -1 615 267 
      
Ränteintäkter och liknande resultatposter -	 -	 - - 13 423 
Räntekostnader och liknande 
resultatposter 

-	 -	 - -24 -89 

Summa finansiella poster - - - -24 13 334 
      
Resultat efter finansiella poster -1 569 036 -4 938 -1 885 280 -24 239 -1 601 933 
      
Resultat före skatt -1 569 036 -4 938 -1 885 280 -24 239 -1 601 933 
      
Erhållna koncernbidrag - - - - 1 601 933 
Summa bokslutsdispositioner - - - - 1 601 933 
      
Skatt 335 774 1 057 403 450 5 187 - 
      
Periodens resultat -1 233 262 -3 881 -1 481 830 -19 052 0 
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Moderbolagets balansräkning  
 

 2020-09-30 2019-09-30 2019-12-31 
SEK    
    
TILLGÅNGAR    
Finansiella anläggningstillgångar    
Aktier i dotterbolag 47 457 533 47 457 533 47 457 533 
Summa anläggningstillgångar 47 457 533 47 457 533 47 457 533 
    
Omsättningstillgångar    
Kortfristiga fordringar    
Övriga fordringar 1 085 250 613 563 663 467 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 234 570 83 776 103 050 
Kassa och bank    
Kassa och bank 1 495 430 1 483 709 1 428 343 
Summa omsättningstillgångar 2 815 250 2 181 048 2 194 860 
    
SUMMA TILLGÅNGAR 50 272 783 49 638 581 49 652 393 
    
EGET KAPITAL OCH SKULDER    
Eget kapital    
Bundet eget kapital    
Aktiekapital 12 932 500 12 147 500 12 147 500 
Summa budget eget kapital 12 932 500 12 147 500 12 147 500 
    
Fritt eget kapital    
Balanserad vinst 30 493 129 30 956 129 30 956 129 
Periodens resultat -1 481 830 -19 052 0 
Summa fritt eget kapital 29 011 299 30 937 077 30 956 129 
    
Summa eget kapital 41 943 799 43 084 577 43 103 629 
    
Kortfristiga skulder    
Övriga skulder 813 470 - - 
Skulder till koncernföretag 7 046 799 5 591 816 6 463 764 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 468 715 962 188 85 000 
Summa kortfristiga skulder 8 328 984 6 554 004 6 548 764 
    
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 50 272 783 49 638 581 49 652 393 
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Moderbolagets förändring av eget kapital 
 

 Bundet eget kapital Fritt eget kapital Summa 

SEK Aktiekapital Överkursfond 
Balanserad 

vinst 
Periodens 

resultat Eget kapital 

Ingående balans 2019-01-01 12 147 500 29 147 382 1 808 747 0 43 103 629 
Vinstdisposition enl. årsstämma   0 0 0 
Periodens resultat    -19 052 -19 052 
Utgående balans 2019-09-30 12 147 500 29 147 382 1 808 747 -19 052 43 084 577 
      
      
Ingående balans 2019-01-01 12 147 500 29 147 382 1 808 747 0 43 103 629 
Vinstdisposition enl. årsstämma   0 0 0 
Årets resultat    0 0 
Utgående balans 2019-12-31 12 147 500 29 147 382 1 808 747 0 43 103 629 
      
Ingående balans 2020-01-01 12 147 500 29 147 382 1 808 747 0 43 103 629 
Lämnad utdelning    -5 173 000 0 -5 173 000 
Nyemission 785 000 4 710 000  0 5 495 000 
Vinstdisposition enl. årsstämma  -29 147 382 29 147 382 0 0 
Periodens resultat    -1 481 830 -1 481 830 
Utgående balans 2020-09-30 12 932 500 4 710 000 25 783 129 -1 481 830 41 943 799 
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Moderbolagets kassaflödesanalys 
 

 2020-07-01 2019-07-01 2020-01-01 2019-01-01 2019-01-01 
 2020-09-30 2019-09-30 2020-09-30 2019-09-30  2019-12-31 
SEK 3 mån. 3 mån. 9 mån. 9 mån. 12 mån. 
      
Den löpande verksamheten      
Rörelseresultat -1 569 036 -4 938 -1 885 280 -24 239 -1 601 933 
Justering för poster som ingår inte i 
kassaflödet 

- - -  - 1 601 933 

Betad inkomstskatt -54 999 -54 999 -146 664 -146 664 -201 663 
Kassaflöde från den löpande verksamheten 
före förändringar i den löpande 
verksamhetens tillgångar och skulder 

 
 

-1 624 035 

 
 

-59 937 

 
 

-2 031 944 

 
 

-170 903 

 
 

-201 663 
      
Ökning/minskning av den löpande 
verksamhetens tillgångar och skulder 

     

-Ökning/minskning av övriga kortfristiga 
fordringar 

 
-64 476 

 
- 

 
-3 189 

 
2 955 861 

 
2 936 496 

-Ökning/minskning av leverantörsskulder 482 333 - 482 333 - - 
-Ökning/minskning av övriga kortfristiga 
rörelseskulder 

 
779 413 

 
4 638 

 
1 297 887 

 
-3 158 284 

 
-3 163 525 

Kassaflöde från den löpande verksamheten -426 765 -55 299 -254 913 -373 326 -428 692 
      
Investeringsverksamheten      
Kassaflöde från investeringsverksamheten 0 0 0 0 0 
      
Finansieringsverksamheten      
Nyemission - - 5 495 000 - - 
Utbetald utdelning till aktieägarna -5 173 000 - -5 173 000 - - 
Kassaflöde från finansieringsverksamheten -5 173 000 0 322 000 0 0 
      
Periodens kassaflöde -5 599 765 -55 299 67 087 -373 326 -428 692 
Likvida medel vid periodens början 7 095 195 1 539 008 1 428 343 1 857 035 1 857 035 
Likvida medel vid periodens slut 1 495 430 1 483 709 1 495 430 1 483 709 1 428 343 
      
Följande poster ingår i likvida medel      
Utlåning till kreditinstitut 1 495 430 1 483 709 1 495 430 1 483 709 1 428 343 
Summa likvida medel 1 495 430 1 483 709 1 495 430 1 483 709 1 428 343 
      
Specifikation över poster som ingår inte i 
kassaflödet 

     

Erhållet koncernbidrag - - - - 1 601 933 
Summa 0 0 0 0 1 601 933 
      
Betald och erhållet ränta      
Betald ränta - - - -24 -89 
Erhållen ränta - - - - 13 423 
Summa betald och erhållen ränta 0 0 0 -24 13 334 
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Noter 
 

Not 1 Redovisningsprinciper 
Denna delårsrapport är upprättad enligt IAS 34 Delårsrapportering. Koncernredovisningen är upprättad i 
enlighet med internationella redovisningsstandarder (IFRS) och tolkningar av dessa standarder som antagits 
av EU. Därutöver tillämpas lagen (1995:1559) om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag 
(ÅRKL) och Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd (FFFS 2008:25) om årsredovisning i 
kreditinstitut och värdepappersbolag. Vidare tillämpas Rådet för finansiell rapporterings rekommendation 
Kompletterande redovisningsregler för koncerner (RFR 1). Moderbolaget har upprättat delårsrapporten i 
enlighet med årsredovisningslagen samt Rådet för finansiell rapporterings rekommendation Redovisning for 
juridiska personer (RFR 2). Tillämpade redovisningsprinciper beskrivs närmare i årsredovisningen för 2019 till 
vilken hänvisas. 
 

Not 2 Kapitaltäckning 
KAPITALTÄCKNING 
Information om koncernens kapitaltäckning i denna delårsrapport avser sådan information som ska lämnas 
enligt 6 kap. 3-4 §§ Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd (FFFS 2008:25) om årsredovisning i 
kreditinstitut och värdepappersbolag och som avser information som framgår av artiklarna 923 d och f, 436 b 
och 438 i förordningen (EU) nr 575/2013 och av 8 kap. 7 § i Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd 
(FFFS 2014:12) om tillsynskrav och kapitalbuffertar samt kolumn a bilaga 6 i kommissionens 
genomförandeförordning (EU) nr 1423/2013. Övriga upplysningar som krävs enligt FFFS 2014:12 lämnas på 
www.spotlightgroup.se alternativt www.sedermera.se respektive www.spotlightstockmarket.com.  

 
Koncernen uppfyller dels det lagstadgade kapitalkravet och dels det internt bedömda kapitalbehovet. 
Koncernens externa kapitalkrav redovisas i tabellen nedan och för information om koncernens riskhantering 
hänvisas till senast fastställda årsredovisning. 
 
Kapitalplanering 
Spotlight Groups strategier och metoder för att värdera och upprätthålla kapitalbaskravet enligt 2 kap. 1 § 
Lagen (2014:968) om särskild tillsyn över kreditinstitut och värdepappersbolag följer av koncernens 
riskhantering och framtagande av intern kapital- och likviditetsutvärdering (IKLU). Riskhantering syftar till att 
identifiera och analysera de risker som koncernen har i sin verksamhet och försäkra att det finns kontroller på 
plats. Riskerna bevakas och kontroller görs löpande för att säkerställa att dessa avspeglar koncernens 
kapitalbehov. Huvudansvar för riskkontrollen har styrelsen som genom bland annat riskkontrollfunktionen, 
riskråd i respektive särskilt företagsnamn i ATS Finans AB samt månadsrapporter från verksamheterna i 
dotterbolagen får kontinuerlig information och kännedom om de operativa riskerna inom koncernen. 
 
Koncernen har en fastställd plan för storleken på kapitalbehovet (”kapitalplan”), vilken regleras i 
Kapitalplaneringspolicyn och som baseras på:  
• riskprofil,  
• identifierade risker med hänsyn till sannolikhet och ekonomisk påverkan,  
• s.k. stresstester och scenarioanalyser,  
• förväntade finansieringsmöjligheter, samt  
• ny lagstiftning, konkurrenternas agerande och andra omvärldsvärderingar.  

 
Översynen av kapitalplanen är en integrerad del av arbetet med koncernens årliga uppdatering av internt 
regelverk, vilket inkluderar uppdatering av dotterbolagets (och därigenom koncernens) 
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Kapitalplaneringspolicy. Uppdateringen följs årligen och vid behov upp och fastställs av Bolagets styrelse för 
att säkerställa att riskerna är korrekt beaktade och avspeglar företagets verkliga riskprofil och kapitalbehov.  
 
Varje ändring/komplettering i av styrelsen fastställda policy/strategidokument ska i likhet med viktigare 
kreditbeslut och investeringar alltid relateras till koncernens aktuella och framtida kapitalbehov.  
 
För att bedöma om det interna kapitalet är tillräckligt för att ligga till grund för aktuell och framtida verksamhet 
och för att säkerställa att kapitalbasen har rätt storlek och sammansättning har koncernen en egen process för 
IKLU. Processen är ett verktyg som säkerställer att koncernen på ett tydligt och korrekt sätt identifierar, värderar 
och hanterar alla de risker koncernen är exponerad för samt att koncernen vidtar en bedömning av sitt interna 
kapital- och likviditetsbehov i relation till detta. I processen ingår att koncernen ska ha ändamålsenliga styr- 
och kontrollfunktioner samt riskhanteringssystem, där den interna kapital- och likviditetsutvärderingen 
genomförs åtminstone årligen. 
 
Information om kapitalbas och kapitalkrav 
För fastställande av koncernens lagstadgade kapitalkrav gäller Lag (2014:968) om särskild tillsyn över 
kreditinstitut och värdepappersbolag, kapitaltäckningsförordningen (EU nr 575/2013), Lag (2014:966) om 
kapitalbuffertar samt Finansinspektionens föreskrifter (FFFS 2014:12) om tillsynskrav och kapitalbuffertar samt 
Tillsynsförordningen. 
 
För koncernens vidkommande bidrar reglerna till att stärka koncernens motståndskraft mot finansiella 
förluster och därigenom skydda koncernens kunder. Reglerna innebär att koncernens kapitalbas med 
marginal ska täcka de föreskrivna minimikapitalkraven, vilket omfattar kapitalkraven för kreditrisker, operativa 
risker och marknadsrisker, kapitalkonserveringsbuffert samt beräknat kapitalkrav för ytterligare definierade 
risker i verksamheten, i enlighet med företagets policy för kapital- och likviditetsutvärdering. 
 
Koncernens kapitalsituation kan summeras på följande sätt: 
 

 2020-09-30 2019-09-30 2019-12-31 
Tkr    
Kärnprimärkapital efter eventuella avdrag 39 633 24 968 25 015 
Kapitalbas 39 633 24 968 25 015 
    
Riskexponeringsbelopp 224 382 199 781 204 663 
Kapitalkrav    
-varav: kapitalkrav för kreditrisk 3 318 2 832 3 226 
-varav: kapitalkrav för operativ risk 14 632 13 151 13 147 
     
Summa kapitalkrav 17 950 15 983 16 373 
    
Kärnprimärkapitalrelation 17,7%  12,5% 12,2% 
Primärkapitalrelation 17,7% 12,5% 12,2% 
Total kapitalrelation 17,7% 12,5% 12,2% 
Krav - Total kapitalrelations krav inklusive buffertkrav 10,5% 10,5% 10,5% 
-varav: kapitalkonserveringsbuffert 2,5% 2,5% 2,5% 
Kapital tillgängligt att använda som buffert 9,7% 4,5% 4,2% 
-Total kapitalrelation minus lagstadgat minimikrav om 8,0 
% exklusive buffertkrav 
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KAPITALBAS 
 

 2020-09-30 2019-09-30 2019-12-31 
Tkr    
Kärnprimärkapital    
Aktiekapital 12 933 12 148 12 148 
Överkursfond 4 710 - - 
Ej utdelade vinstmedel 41 788 45 721 46 961 
Verifierat resultat  8 015 2 453 - 
Avgår:    
-Immateriella tillgångar -27 813 -29 290 -28 921 
-Föreslagen utdelning - - -5 173 
-Periodens resultat - -6 064 - 
Summa kärnprimärkapital 39 633 24 968 25 015 
    
Total kapitalbas 39 633 24 968 25 015 

 

SPECIFIKATION KAPITALKRAV 
 

Kreditrisk enligt schablonmetoden 
 

 2020-09-30 2019-09-30 2019-12-31 
Tkr    
Institutexponeringar 478 354 301 
Företagsexponeringar 2 088 1 735 2 113 
Övriga poster 752 743 812 
Summa kapitalkrav för kreditrisk schablonmetoden 3 318 2 832 3 226 

 
Operativ risk 
 

 2020-09-30 2019-09-30 2019-12-31 
Tkr    

Basmetoden 14 632 13 151 13 147 

Summa kapitalkrav för operativa risker 14 632 13 151 13 147 
Totalt kapitalkrav 17 950 15 983 16 373 

 

 

Not 3 Risker 
Spotlight Group exponeras mot olika typer av risker i verksamheten, och dessa utgörs främst av kreditrisk, 
likviditetsrisk, operativ risk samt marknadsrisk. Styrelsen har i enlighet med Finansinspektionens föreskrifter 
om värdepappersrörelse fastställt riktlinjer och rutiner för riskhantering i syfte att identifiera de risker som 
finns i verksamheten. I varje enskild situation ska riskerna identifieras, kvantifieras, hanteras och 
dokumenteras. Centralt ansvarig för riskkontroll är Risk Manager. Funktionen för riskkontroll ska identifiera 
befintliga risker, lämna förslag på risklimiter där så är lämpligt, samt löpande kontrollera och följa upp 
identifierade risker. Dotterbolaget ATS Finans AB har även inrättat riskråd som stöd till funktionen för 
riskkontroll. Instruktionerna för riskhantering sker för att upprätthålla ett gott anseende som aktör på den 
svenska värdepappersmarknaden. Utöver detta granskas koncernens regelefterlevnad av dess Compliance 
Officer, samt de övriga kontrollfunktionerna granskas av Internrevisorn, som därutöver bland annat ska 
granska och utvärdera koncernens organisation och styrning, samt även granska den interna rapporteringen 
inom koncernen. 
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Koncernens kontrollfunktioner är direkt underställda styrelsen och rapporterar till denna enligt interna policys 
med fastställd rapporteringsplan. På grund av personalens roller i den relativt småskaliga organisationen har 
det inte gått att placera funktionen för internrevision internt varför dessa tjänster utförs av extern kompetens. 
Funktionen för Compliance har genom styrelsebeslut 2019 förlagts internt. Funktioner för riskkontroll är sedan 
2017 förlagda internt. Samtliga funktioner är bemannade av personer med dokumenterat god kunskap och 
erfarenhet av de respektive ansvarsområdena. Uppdragsavtalet följer de krav som framgår av interna policys 
samt Finansinspektionens krav på outsourcad verksamhet. 
 
 

KREDITRISKEN UTGÖRS FRÄMST AV FÖLJANDE: 
 

Kundfordringar som koncernen har på sina kunder  
Betalningarna följs noggrant. Spotlight Group bedömer att risken är begränsad då fordringarna är spridda 
bland ett stort antal kunder. Hittills har dessa visat god förmåga att betala. Vid periodens utgång hade koncernen 
utestående kundfordringar om 21,6 (13,8) MSEK.  
 
Exponering genom placeringar i SEB, Handelsbanken, SparbankenSyd, Länsförsäkringar bank och Swedbank 
Spotlight Group bedömer att denna kreditrisk är begränsad till följd av att beloppet avser utlåning till mer än 
ett kreditinstitut och att dessa löpande granskas då de står under Finansinspektionens tillsyn. Vid periodens 
utgång hade koncernen utestående placeringar hos bankerna om 29 915 (22 138) KSEK. 
 
Maximala exponeringar mot banker är satt till 100 procent av kapitalbasen medan det mot övriga motparter 
uppgår till 25% av kapitalbasen, som vid utgången av verksamhetsperioden uppgick till 9 908 (6 242) KSEK 
för koncernen. 
 
 
OPERATIVA RISKER  
 

Består av legala risker, administrativa risker och IT-risker 
• Med legala risker avses risk för att ledningen och/eller personal i Spotlight Group-koncernen i sin 

verksamhet begår legala fel till men för Spotlight Group-koncernen. 
• Med administrativa risker avses i detta sammanhang risker för att koncernens personal ska begå 

administrativa fel till men för Bolaget. 
• Med IT-risker och därmed sammanhängande tekniska risker avses främst risker för informationsförlust, 

dataintrång och driftsstörningar i IT-verksamheten och handeln. 
 
Koncernens operativa risker minimeras av väl utvecklade interna rutiner samt av styrelsen fastställda rutiner 
och riktlinjer för effektiv riskhantering i syfte att bedriva verksamheten med begränsad och kontrollerad 
operativ risk. 
 

LIKVIDITETSRISK  
Likviditetsrisken hanteras genom att löpande fakturering säkrar kassaflödet samt genom betryggande 
banktillgodohavanden för oförutsedda utgifter. Detta görs i syfte att förbygga den refinansieringsrisk som 
finns i Bolaget. Likviditetsrisken analyseras löpande med utgångspunkt i bedömt behov. Bolagets samtliga 
finansiella skulder löper med en löptid om 0-3 månader vilka hanteras genom Bolagets kassaflöde och 
betryggande banktillgodohavanden. Koncernen eftersträvar att vara självfinansierad. Beredskapsplanen för 
likviditetskriser ska hanteras av styrelsen genom att externt kapital kan tillskjutas. Koncernen definierar därför 
kapital som eget kapital, vilket per den 30 september 2020 uppgick till 67,4 (57,9) MSEK.  
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Likviditetsrisken försöker koncernen minimera genom att löpande ha en likviditetsbuffert samt att underhålla 
en likviditetsplan där koncernens förväntade inbetalningar och betalningsförpliktelser matchas i tiden. Detta 
görs i syfte att förbygga den refinansieringsrisk som finns i koncernen. Koncernens likviditetsmål är att hålla 
en kassalikviditet överstigande 1,25. Kvoten är tillika koncernens undre gräns för likviditetstollerans. 
 
Koncernen har inga banklån, men ser detta som ett alternativ om likviditetsbehov skulle uppkomma. Alla 
finansiella fordringar och skulder, med undantag av fordringar och skulder på koncernföretag, förfaller inom 
en månad från balansdagen. 
 
MARKNADSRISKER 
Marknadsrisk utgörs av en alltför långvarig lågkonjunktur, främst genom en osäkerhet på räntemarknaden 
samt genom att aktiviteten reduceras på primärmarknaden men även avseende koncernens innehav i 
avvecklingslager. Några valutarelaterade risker bedöms inte föreligga. Riskerna följs och tryggas genom den 
betryggande kapitalrelationen, se koncernens kapitaltäckning. 
 

Not 4 Segmentrapportering 
Spotlight Groups kundinriktade verksamhet är indelad i tre rapporteringsbara segment, Spotlight Stock 
Market, Sedermera Fondkommission samt Markets & Corporate Law. 
 
jul-sep 2020       

KSEK 
Spotlight 

Stock Market 
Sedermera 

Fondkommission 
Markets & 

Corporate Law Övrigt Elimineringar Koncernen 
       
Räntenetto  21  -24  -3 
Provisionsintäkter 21 627 11 518   140 33 285 
Provisionskostnader -3 124 -437   158 -3 403 
Nettoresultat av 
finansiella 
transaktioner 

  
 

-72 

    
 

-72 
Övriga rörelseintäkter 125 836 2 973  -1 453 2 481 
Summa 
rörelseintäkter 18 628 11 866 2 973 -24 -1 155 32 288 

 
 

jul-sep 2019       

KSEK 

Spotlight 
Stock 

Market 
Sedermera 

Fondkommission 

Markets & 
Corporate 

Law Övrigt Elimineringar Koncernen 
       
Räntenetto 0 10  -47  -37 
Provisionsintäkter 18 783 7 369    26 152 
Provisionskostnader -2 843 -492    -3 335 
Nettoresultat av 
finansiella 
transaktioner  53    53 
Övriga 
rörelseintäkter -43 447 1 387 21 214 2 026 
Summa 
rörelseintäkter 15 897 7 387 1 387 -26 214 24 859 
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jan-sep 2020       

KSEK 
Spotlight 

Stock Market 
Sedermera 

Fondkommission 
Markets & 

Corporate Law Övrigt Elimineringar Koncernen 
       
Räntenetto  20  -99  -79 
Provisionsintäkter 59 806 29 447   5 89 258 
Provisionskostnader -9 481 -1 666  -1 105 636 -11 616 
Nettoresultat av 
finansiella transaktioner  75    75 
Övriga rörelseintäkter 742 6 355 8 983 12 -3 934 12 158 
Summa  
rörelseintäkter 51 067 34 231 8 983 -1 192 -3 293 89 796 

 
 
jan-sep 2019       

KSEK 
Spotlight 

Stock Market 
Sedermera 

Fondkommission 
Markets & 

Corporate Law Övrigt Elimineringar Koncernen 
       
Räntenetto 8 40  -158  -110 
Provisionsintäkter 51 488 22 896    74 384 
Provisionskostnader -8 335 -1 135    -9 470 
Nettoresultat av 
finansiella transaktioner  -141    -141 
Övriga rörelseintäkter 549 8 657 6 103 21  -1 786 13 544 
Summa  
rörelseintäkter 43 710 30 317 6 103 -137 -1 786 78 207 

 
 
 
 
Helår 2019       

KSEK 
Spotlight 

Stock Market 
Sedermera 

Fondkommission 
Markets & 

Corporate Law Övrigt Elimineringar Koncernen 
       
Räntenetto 8 75 -2 -180  -99 
Provisionsintäkter 68 662 34 480    103 142 
Provisionskostnader -11 116 -1 527    -12 643 
Nettoresultat av 
finansiella 
transaktioner  -622    -622 
Övriga rörelseintäkter 2 117 11 291 10 923 1 088 -5 084 20 335 
Summa  
rörelseintäkter 59 671 43 697 10 921 908 -5 084 110 113 
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Not 5 Aktier och andelar 
Koncernen klassificerar värderingarna av de finansiella instrumenten till verkligt värde genom användning av 
en hierarki för verkligt värde i enlighet med IFRS 13 som återspeglar betydelsen av de indata som använts i 
värderingarna. Hierarkin innehåller följande nivåer:  
• Noterade priser på aktiva marknader för identiska tillgångar eller skulder (Nivå 1).  
• Andra indata än de noterade priser som ingår i Nivå 1, som är observerbara för tillgången eller skulden 

antingen direkt (dvs. som priser) eller indirekt (dvs. härledda från priser) (Nivå 2).  
• Indata för tillgången eller skulden i fråga, som inte bygger på observerbara marknadsdata (icke 

observerbara indata) (Nivå 3).  
 
Innehav av finansiella instrument som således saknar priser från välfungerande likvida marknader gör att 
vedertagna värderingsmodeller måste användas där uppskattningar och antaganden tillämpas utöver de 
marknadsparametrar som kan användas i värderingsmodellerna. Även om värderingsmodellens 
beräkningsantaganden testas löpande mot transaktioner på marknader så innebär användning av 
värderingsmodellen att en osäkerhet finns i det framtida faktiska utfallet.  
 
De finansiella instrumenten i koncernen som är noterade har värderats utefter Nivå 1 ovan. Det finns inga 
betydande överföringar mellan Nivå 1 och Nivå 2 i hierarkin ovan och de instrument som är onoterade har 
värderats utefter Nivå 3. Samma förhållanden förelåg under 2019. För ytterligare information se not i 
årsredovisning 2019. 
 

VÄRDEPAPPERSINNEHAV VÄRDERAT TILL VERKLIGT VÄRDE ÖVER RESULTATRÄKNINGEN: 
 

kr 2020-09-30 2019-09-30 2019-12-31 
    
Noterade värdepapper (Nivå 1) 1 468 941 2 049 890 1 753 390 
Noterade värdepapper (Nivå 2) - - - 
Onoterade värdepapper (Nivå 3) 20 000 20 000 20 000 
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